
家庭数配布 年間保存                            

 

 

緊急時引き渡しについて 

 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今後非常変災時には、下記のように引き渡しを行います。お子様の安全を確保しながら、迅速

に保護者の方に引き渡しができるよう努めてまいりますので、御理解・御協力をよろしくお願いいたし

ます。  

記 

１ 想定される引き渡しをする非常変災時 
〇 震度５強以上の地震が発生した場合 

〇 校舎及び近隣で激しい火災が発生した場合 

〇 大雨・水害・土砂災害等が発生・継続し、下校が困難な場合 

〇 積雪で、通学路の安全が確認できず、下校が困難と判断される場合 

〇 不審者の出没・容疑者等の逃走等で児童に危害が及ぶ事態が予想される場合 

〇 松山市教育委員会からの要請・指示があった場合  

 〇 校長が必要と判断した場合  
２ 引き渡しを実施する時の連絡手段 
  学校からの情報は、みどり小ホームページとテトル、МＡＣメールでお知らせしますが、災害時は

つながらなくなる場合もありますので御了承ください。なお、学校への電話でのお問い合わせは電話

回線が混乱するため、御遠慮ください 
３ 引き渡し場所（①～③のいずれか安全が確保できる場所で待機します。） 
① 運動場（下図の通り）                   

 ② 体育館                     
③ それぞれのお子様の教室 

４ お願い 

〇 引き渡しをする場合、徒歩で学校にお越しください。 

〇 大切なお子様を学級担任から確実に保護者の方に引き渡したいので、兄弟・姉妹がいらっしゃる 

御家庭には、複数の学級に移動していただくことになります。兄弟・姉妹のどのお子様からでも引 

き取りに行かれてもかまいません。 

 〇  引き渡しカードにお名前の記載がされている方に引き渡します。その際には、お子様に「母です」

のようにお迎えの方の関係を教えてもらいます。 

２ 引き渡し場所                  ［保護者の出入りは南門と正門］ 

運動場東側

◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

6-1 4-1 1-1 2-1 3-1 5-1 山桃

◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

6-2 4-2 1-2 2-2 3-2 5-2

◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

6-3 4-3 1-3 2-3 3-3 5-3

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

保

護

者

担任◎

保

護

者

保

護

者

 
 

 〇 保護者の皆様は、学級担任の前に一列で並んでください。 

１組・３組、山桃組の保護者の方…東に向かって子どもたちの左側に。 

２組の保護者の方       …東に向かって子どもたちの右側に。 


